24  SEGUNDA - FEIRA, 13 - NOVEMBRO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

gência do contrato inicia a partir da assinatura até 31/12/2023. DATA
DA ASSINATURA: 30/10/2023. ASSINATURAS: Defensoria Públi-
ca do Estado do Maranhão: Dr. Gabriel Santana Furtado Soares - De-
fensor Público-Geral do Estado do Maranhão e pela empresa, o Sr.
Elder Pablo Lima dos Santos. ARQUIVAMENTO: Pasta – Resenhas
2023. São Luís, 31 de outubro de 2023. Jéssica Côrtes Fonseca de
Andrade - Assessoria Jurídica/DPE-MA.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
 TJ/MA

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0182/2023
-TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 53.001 /20 22;  BASE
LEGAL: LEI N° 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI N.º
8.666/93, BEM COMO SUAS ALTERAÇÕES; CONTRATAN-
TE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: EMPRESA BRASFITNESS COMÉRCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI; CNPJ: 11.753.865/0001-45;
DO OBJETO: FORNECIMENTO E MONTAGEM DE EQUI-
PAMENTOS DE ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO E ACES-
SÓRIOS AFINS;  DO VALOR: R$ 216.296,30 (DUZENTOS E
DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
TRINTA CENTAVOS); UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04904
- FUNDO ESPECIAL DE SEGURANÇA DOS MAGISTRA-
DOS; FUNÇÃO: 03 – ESSENCIAL A JUSTIÇA; SUBFUNÇÃO:
062 – DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO;
PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 4686 – APOIO À SEGURANÇA DA MA-
GISTRATURA; NATUREZA DE DESPESA: 44905210 – APA-
RELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVER-
SÕES, 33903014 – MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E
33903020 – MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO; DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/11/2023. ASSINATU-
RAS: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA  - DES. PRESI-
DENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MA-
RANHÃO; JULIO CESAR GASPARINI  - REPRESENTANTE
LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 01 83/2023
-TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 53. 001/2022;
BASE LEGAL: LEI N° 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMEN-
TE, A LEI N.º 8.666/93, BEM COMO SUAS ALTERAÇÕES;
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA W.E.V CO-
MERCIAL LTDA; CNPJ: 04.372.852/0001-60; DO OBJETO:
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO E ACESSÓRIOS AFINS; DO
VALOR: R$ 17.414,12 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS
E CATORZE REAIS E DOZE CENTAVOS); UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA: 04904 - FUNDO ESPECIAL DE SEGURANÇA
DOS MAGISTRADOS; FUNÇÃO: 03 – ESSENCIAL A JUSTI-
ÇA; SUBFUNÇÃO: 062 – DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO
NO PROCESSO; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDI-
CIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4686 – APOIO À SEGU-
RANÇA DA MAGISTRATURA; NATUREZA DE DESPESA:
339030 – MATERIAL DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 07/11/2023; ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO
VELTEN PEREIRA  - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; WILIAM DANIEL
RODRIGUES  - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO
PORTUÁRIA – EMAP

EXTRATO DA RESENHA DO CONTRATO Nº 098/2023/00 Pro-
cesso administrativo: 03500/2023. Número do contrato: 098/2023/00-
EMAP. Contratante: Empresa Maranhense de Administração Portuária.
CNPJ/Contratante: 03.650.060/0001-48. Signatários/Contratante:
Gilberto Oliveira Lins Neto, Presidente da EMAP, CPF: 002.062.825-
08; Darlan Borralho de Andrade, CPF: 351.507.853-34, Gerente de
Comunicação da EMAP. Contratado: FEDERACAO DAS INDUS-
TRIA DO ESTADO DO MARANHAO - FIEMA. CNPJ/Contrata-
do: 06.299.713/0001-84. Signatário (s) /Contratado: Presidente, o
Sr. Edilson Baldez das Neves, portador da Cédula de Identidade nº
000091803898-7, SSP/MA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o nº 020.212.933-00. Objeto: concessão de apoio financeiro (pa-
trocínio) à Federação das Indústrias do Estado do Maranhão - FIEMA
para realização da 5º Edição da Expo Indústria Maranhão 2023, a
ser realizada nos dias 09 a 12 de novembro de 2023, no Multicen-
ter Negócios e Serviços Sebrae, em São Luís do Maranhão. Valor:
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais); Vigência: 90 (noventa)
dias, contados da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária:
Orçamento Geral da EMAP, para o exercício financeiro 2023, fonte
227 – recursos das empresas estatais – Serviços de Terceiros PJ – Pa-
trocínio - 5º edição da Expo Indústria Maranhão 2023. Modalidade,
tipo de licitação e regime de execução: Inexigibilidade de Licitação,
com fundamento no art. 30 e § 3º do artigo 27 da Lei 13.303/2016
e artigos 11 e seguintes do Regulamento de Licitações e Contratos
da EMAP. Data da Assinatura: 08/11/2023. Publique-se. São Luís,
09 de novembro de 2023. Enviado para publicação por: Genivaldo
Silva Carvalho, Assessor Administrativo IV.

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO
CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2023
CONTRATO Nº 013/2023/CP/002/2023. PARTES: AÇÃO SOCIAL
MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO e UNIÃO DOS
PRODUTORES FAMILIARES DE POLPA DE FRUTAS E PRO-
DUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, CNPJ: 09.020.137/0001-
82. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. VALOR:
R$ 58.833,80 (cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais
e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 31/10/2023. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Chamada Publica nº 002/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: PNAE; Dota-
ção: 12.365.0314.2420.0000 – Manutenção do Programa de Alimen-
tação Escolar na Creche  e Pré Escola - PNAE; Natureza da Despesa:
3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais. CONTRATANTE: Pe. Nicola
Gizzi – Presidente da Ação Social. CONTRATADO: Sra Francinária
Dias Silva. Pinheiro-MA, 31 de outubro de 2023. Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.015/2023. ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS 001.027/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-
-MA e RENATO LIRA SILVA JUNIOR-ME, OBJETO: con-
tratações de empresa para a prestação de serviço de recarga de
cartuchos e toners destinado à manutenção das atividades das
para as Secretarias do Município de Zé Doca – MA, conforme
especificações contidas no ANEXO I deste Edital, para Prefeitura